
Mrzne, sněží, to to zebe, hodně sněhu spadlo z nebe. Ptáčkové teď starost mají, jak
potravu obstarají. Kde jsou v domě hodná dítka, dávají jim do krmítka trochu zrní,

trochu máčku, až si dají do zobáčku.
                                                                                         

Úkol č. 1 Co dáváš ptáčkům v zimě do krmítka? Vybarvi potraviny na obrázku. 

 



Úkol č. 2 Nauč se básničku
Vrabec

Č� imč�arara, č�im, č�im, č�im,
ž�e je žima, to ja�  ví�m.
Moje š�aty ž per�í�č�ka, 
profoukala žimič�ka.

Č� imč�arara, č�im, č�im, č�im,
hodne�  de�ti poproší�m. 
Sčhova�vejte drobeč�ky, 
pro ubohe�  vrabeč�ky. 

Úkol č. 3 Pozoruj ptáčky na krmítku. Víš, jak se jmenují ptáčci, kteří létají ke krmítku? 
                      Poznáš nějakého?



Úkol č. 4 Vytvoř ptáčka a vyfoť :-)

Inspirace

    



Úkol č. 5

Popiš kam letí ptáčci: nahoru, dolu, vpravo, vlevo.

Vybarvi ptáčky podle barvy šipky.

Kolik ptáčků letí nahoru ….....................…? ( nebudeš – li umět napsat číslici, udělej 
                                                                                                puntíky )
Kolik ptáčků letí dolu ...........................…..?

Kolik vpravo  .......……...........…......………….?

Kolik vlevo   .......…..........…........….....………?



O jaká další zvířátka se v zimě musíme postarat?

Úkol č. 6  Byl/a jsi v zimě v lese a viděl/a jsi tam stopy zvířátek? Prohlédni si zvířátka na
obrázku a jejich stopy. Stopu, která do řady nepatří, škrtni.



Úkol č. 7 Dokresli stromy.



Úkol č. 8 Vyhledej na velkém  obrázku všechna zvířátka z malých obrázků a vybarvi je. 
Zvířátka pojmenuj, vytleskej počet slabik a urči hlásku na začátku slova.


